



**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**



À  
 Comissão de Licitação/Pregão  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE.  
 DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº PE012/2023DUA-DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**Constitui o objeto desta licitação a** Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressoras, Computadores (Desktops e Notebooks) e Monitores, Recarga de Tonner e Cartuchos, para atender as demandas das Diversas Unidades Administrativas do município de Ibaracema-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos.

Pelo presente instrumento, a empresa **Fortal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP**, (FORTAL SERVIÇOS) CNPJ Nº 14.177.574.0001-44, Inscrição Estadual: 06.340.839-2, Inscrição Municipal: 18031, sediada a Avenida Plácido Castelo, nº 2000, sala 107, Centro, Quixadá - CE, CEP: 63.900-162, por intermédio de sua representante legal a Sr.ª Francisca Suely Queiroz Oliveira, portadora da carteira de identidade nº 2005009161645 SSPDS-CE e do CPF nº 623.477.053-34, sob as penas da lei, apresenta a seguinte proposta.

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES (DESKTOPS E NOTEBOOKS) E MONITORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à instalação, reinstalação, reparo, restauração, formatação do sistema operacional Windows, sem uso de cracks, 100% da reposição do sistema operacional sob a responsabilidade da contratada.	Serviço	330	R\$ 120,00	R\$ 39.600,00
2	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à instalação e reinstalação de softwares/programas sem uso de cracks, 100% da reposição do software sob a responsabilidade da contratada.	Serviço	380	R\$ 100,00	R\$ 38.000,00
3	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à remoção de vírus, malwares, spywares, softwares maliciosos.	Serviço	330	R\$ 100,00	R\$ 33.000,00
4	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente á instalação, reinstalação, configuração e compartilhamento de impressora.	Serviço	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
5	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente á remoção de sujeiras (limpeza) na parte interna e externa do Gabinete (CPU).	Serviço	360	R\$ 60,02	R\$ 21.607,20

AC  
 VALID  
 RFB v5



6	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente á com substituição de memória 2GHTZ, DDR3 ou DDR4, 100% da reposição das peças sob a responsabilidade da contratada.	Serviço	190	R\$ 65,74	R\$ 12.490,60
7	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente á 100% da reposição das peças sob a responsabilidade da contratante.	Serviço	340	R\$ 74,00	R\$ 25.160,00
8	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à backup e transferência de dados.	Serviço	220	R\$ 122,00	R\$ 26.840,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 213.197,80</b>

<b>LOTE 02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSORAS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à limpeza e lubrificação de peças de impressoras de pequeno e médio porte.	Serviço	190	R\$ 148,00	R\$ 28.120,00
2	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à troca de peças de impressoras de pequeno e médio porte, 100% da reposição das peças sob a responsabilidade da contratada.	Serviço	400	R\$ 205,45	R\$ 82.180,00
3	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à processo de reset impressoras diversas.	Serviço	260	R\$ 145,00	R\$ 37.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 148.000,00</b>

<b>LOTE 03 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS/TONNERS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à recarga de cartuchos/tonner da impressora (diversos modelos de pequeno porte).	Serviço	410	R\$ 73,30	R\$ 30.053,00
2	Serviços de manutenção corretiva e preventiva, referente à recarga de cartuchos/tonner da impressora (diversos modelos de médio porte).	Serviço	320	R\$ 105,45	R\$ 33.744,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 63.797,00</b>

Valor Global da Proposta: R\$ 424.994,80 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Prazo para iniciar os serviços do objeto licitado: 05 (cinco) dias

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação

AC  
VALID  
RFB v5

Requisitos para AC VALOR RFB v5  
01/2017 PORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS  
LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI EPP  
JURISDIÇÃO: QUIXADÁ - PERNAMBUCO  
ASSINATURA: QUIXADÁ - PERNAMBUCO  
CNPJ: 14.177.574/0001-44  
End: Av. Plácido Castelo, 2000 - Quixadá - CE  
Data: 2017-05-27 10:27:00



Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos, como também o anexo do Termo de Referência que apresenta todas as especificações e condições para realização da Prestação de Serviços, e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado.

Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que estamos cientes que o proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

E-mail: [fortalquixada01@gmail.com](mailto:fortalquixada01@gmail.com)

Telefone: (88) 988787343

Banco: Bradesco; Agência Nº. 1593; Conta Corrente Nº.: 16544-1

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

Quixadá-CE, 02 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

AC VALID  
RFB v5

Signature digital AC VALID RFB v5  
DIGITAL CERTIFICATE OF SPECIALIZED  
LOCATION AND PRODUCTION OF EIRELI EPP  
250219800761, QUILHARES OLIVEIRA, QUINHARÉ  
ABRILITA CERTIFICADO DIGITAL, QUINHARÉ e CNPJ  
A1, QUINHARÉ de Receita Federal do Brasil -  
RFB, CNPJ-Brasil: 14.177.574/0001-44  
Data: 2023.10.02  
16:28:29 -03:00

Representante Legal: **FRANCISCA SUELY QUEIROZ OLIVEIRA**

RG: 2005009161645

CPF: 623.477.053-34

CNPJ da empresa: 14.177.574/0001-44

AC  
VALID  
RFB v5

Signature digital AC VALID RFB v5  
DIGITAL CERTIFICATE OF SPECIALIZED  
LOCATION AND PRODUCTION OF EIRELI EPP  
OLIVEIRA SUELY QUEIROZ, QUINHARÉ  
200219800761, QUINHARÉ  
ABRILITA CERTIFICADO DIGITAL,  
QUINHARÉ e CNPJ  
A1, QUINHARÉ de Receita Federal do Brasil -  
RFB, CNPJ-Brasil: 14.177.574/0001-44  
Data: 2023.10.02  
16:28:29 -03:00